
  

1 
 

 

Slotsgade 1 

4800 Nykøbing F. 

Telefon 33 30 70 10 

bpst@bpst.dk Til alle høringsparter på vedlagte høringsliste 

 

 

 

Høring vedrørende bekendtgørelse om drift af lokale aktionsgrupper i ud-

pegede landdistrikter i perioden 2023-2027 (LAG) 

 

Hermed sendes udkast til ny bekendtgørelse om drift af lokale aktionsgrupper i udpe-

gede landdistrikter i perioden 2023-2027 (LAG) i høring. 

 

Den nye bekendtgørelse skal ses i sammenhæng med bekendtgørelse nr. 710 af 24. maj 

2022 om oprettelse af tilskudsberettigede lokale aktionsgrupper i udpegede landdi-

strikter og fiskeriområder i perioden 2023-2027. 

 

Bolig- og Planstyrelsen skal anmode om at modtage bemærkninger til udkastet senest 

den 25. oktober 2022. 

 

Høringssvar bedes sendt på e-mail til netvaerkscenter@bpst.dk eller med almindelig 

brev til Bolig- og Planstyrelsen, Slotsgade 1, 2. sal, 4800 Nykøbing Falster. 

 

Væsentlige ændringer 

Bolig- og Planstyrelsen arbejder løbende på at forenkle administration og ansøgnings-

procedurer i LAG-ordningen. De væsentligste ændringer i driftsbekendtgørelsen for 

den kommende programperiode udspringer af dette ønske om forenkling. Forenklin-

gerne medfører blandt andet et øget fokus på performance i stedet for detailstyring.  

Det betyder, at de lokale aktionsgrupper får større indflydelse på, og ansvar for, at an-

vende driftsmidlerne effektivt for at nå aftalte mål og resultater. 

 

Udkastet til den nye bekendtgørelse indeholder overordnet følgende ændringer i for-

hold til reglerne i bekendtgørelsen for den igangværende programperiode1: 

 

Fordelingsnøgle 

Bekendtgørelsen fastsætter en ny fordeling af tilskuddet mellem de lokale aktions-

grupper. 

                                                             
1 Bekendtgørelse nr. 1835 af 22. december 2015 om oprettelse og drift af lokale aktionsgrupper under hav- og 

fiskeriudviklingsprogrammet og under landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020. 
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Udpegede kommunale områder med negativ befolkningsudvikling får samme beløb 

som i 2021 (1.898.820 kr. pr. område). Det er dog ikke nødvendigvis de samme områ-

der, da måleperioden for negativ befolkningsudvikling er opdateret til perioden 2014-

2021.  

 

Øer organiseret i Sammenslutningen af Danske Småøer er udpeget som ét samlet geo-

grafisk område og de får samme beløb som i 2021 (3.797.640 kr.).  

 

De resterende midler fordeles ligeligt mellem de øvrige udpegede kommunale områder 

(1.284.937 kr. pr. område ved fordeling af 93 mio. kr.2) 

 

Fordelingen fremgår af bilag 3 til høringsudkastet til bekendtgørelsen. 

 

Fast beløb til drift udbetalt på baggrund af resultatdokumentation  

Hver LAG får et fast beløb til drift, svarende til 19,23 pct. af LAG’ens samlede årlige 

bevilling. Beløbet udbetales to gange årligt, når LAG’en har dokumenteret konkrete re-

sultater. Det betyder, at kravene i den gældende programperiode om fuld bilagskontrol 

af LAG’ens driftsudgifter bortfalder.  

 

Kravene til dokumentation fremgår af bilag 4 til høringsudkastet til bekendtgørelsen. 

 

Revisorgodkendt regnskab  

LAG’ens regnskab skal fremadrettet være revideret af en godkendt revisor. Det sikrer 

kvalitet i revisionen, når bilagskontrol ikke længere foretages af Bolig- og Planstyrel-

sen.  

 

Ingen opretholdelsesperiode for almennyttige projekter 

En LAG defineres som et almennyttigt projekt, der ikke foretager produktive investe-

ringer. Der er ikke krav om opretholdelse i henhold til art. 65, stk. 1 i Europa-Parla-

mentets og Rådets forordning (EU) 2021/1060 af 24. juni 2021.  

 

Krav om oprettelse af hjemmeside 

I henhold til artikel 49 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1060 

af 24. juni 2021, bliver det obligatorisk for LAG’en at offentliggøre relevante oplysnin-

ger på egen hjemmeside, så det bliver hurtigere og mere effektivt for LAG’en at kom-

munikere med projektholdere og andre interessenter. 

 

Ud over de nævnte ændringer, er der foretaget en generel sproglig opdatering i forhold 

til bekendtgørelsen for den igangværende programperiode. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2023. 

 

Der henvises i øvrigt til bekendtgørelsesudkastet, som findes på Høringsportalen, 

www.hoeringsportalen.dk. 

Kopi af høringslisten vedlægges til orientering.  

                                                             
2 Jf. Tabel 2 side 13 i ’Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug’ indgået 4. oktober 2021  
https://fm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2021/oktober/regeringen-indgaar-bred-aftale-om-groen-omstilling-af-dansk-land-

brug/  

https://hoeringsportalen.dk/
https://fm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2021/oktober/regeringen-indgaar-bred-aftale-om-groen-omstilling-af-dansk-landbrug/
https://fm.dk/nyheder/nyhedsarkiv/2021/oktober/regeringen-indgaar-bred-aftale-om-groen-omstilling-af-dansk-landbrug/
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Har I spørgsmål? 
I er velkommen til at kontakte Bolig- og Planstyrelsen på e-mail netvaerkscen-
ter@bpst.dk eller telefonnr.4171 7830, hvis I har spørgsmål til høringen. 
 

Med venlig hilsen 

 

Morten Boye Hansen 

Kontorchef 
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